Tractatus.

Primus.

Inspiratione fieri exploratum existit. Si autem dicatur quod sine miraculis fides Christi fuerit recepta hoc oib[us] signis esse mirabilis: non ad credendum arduum: ad opandum tamen difficultia et ad sperandum alta. multo absque mirabili bus signis mortuus fuisset: et perfidum a simplicibus et ignobilibus hominibus quales ap[osto]li fuerunt quod Christi ecclesia permanauerunt: et si arguantur in contra rium de lege machometi quod falsa est: et tamen a multis recepta: dicendum: quod non est simile quoniam Christi fides h[oc] o[mn]is difficultates de quibus pergit: et cum eis a principio suscepit et cordum atque cum martyrum acerbitate tanquam granum frumenti quod in terra mortuum est multum fructum attulit. Legem autem machometi p[ro]cessit via contraria: Nam p[ro]misit voluptates carnales ei[us] lectatoribus: ad gloriam considerium carnalis appetititia instigat. precepit enim tradidit predictis p[ro]missis conformia voluptati carnali habens relaxas in quibus propriis est etiam carnalibus homines obediri. documenta insuper viratis non attulit nisi quod de faciliter a quibus mediocriter sapiente naturali ingenio cognosci possit. quoniam potius via quam docuit: multis fabulis et falsis mis doctrinis imiscuit. signa etiam non adhibuit supernaturalem factam quibus solis divine inspirationi testimonium querentes adhiberentur. sed digitis se in armis potestia missum. quoniam a principio non crediderunt aliqui sapientes in rebus diuinis et humanis exercitatis: sed homines bestiales in desertis morantes ois doctrine diuine et humanae prorsus ignari: per quos multitudinem alios armis violentia in sua legem coegerit. Nulla etiam diuina oracula procedenti um prophetarum et testimoniorum prohibetur: quoniam potius quam oia reveris et novi testamenti documenta: fabulosa narratione depravat. ut per legem ciuiuspietati vni astuto considerio libro veteris et novi testamenti suis sequentibus non reliquit legedos: ne per eos falsitatis argueret. Adhuc etiam per vteriori predictorum confirmationem non pigebit in mediis assertare quod lacte a

v. sui opis libro deducit sic inquit. Quis est auctor tamquam certus quod non videat in martyribus suis sapientiam: sed eorum persecutores malitia et furore exsecuti stultos esse arbitrantur: quoniam cum haberent in sua parte supplicia vitare cruciarunt et mori maluerunt. sed possent ipsi ex eo videre non esse stulticiam in qua regula hominum in orbis totum una et pari mente concordem. si enim semine sex infirmitate labuntur: vii certe sapientur. si pueri: si adolescentes ipsorum sunt per etate maturi certe ascensus habent stabile iudicium. si una civitas desipit: certe rationibus innumerabiles stulte esse non possunt: si una provincia una natione prudentia caret: ceteras o[mn]es habent intelligenciam recte necesse est cum vero ab origine solis usque ad occasum legem diuinam suscepit: et ois sex: ois etas: reges et regio et nationis ac paribus animis defensionem eadem sit rationibus patientia idem accepta mortis intelligere debuerat aliquid in ea recte rationis: quod non sine causa usque ad mortem descendat: aliquid fundamenti et soliditatis quod ea religionem non tamen iniurijs: vericatione: non soluat sed augear semper et faciat firmiores: debuerat preterea existimare cum videat dilectionem homines varias tormentorum generibus et inter satigatos carnifices inuidam tenere pacientiam: contentum tamen multorum persecutorum inoriem: non vanam esse: neque ipsorum patientiam si ne deo tantos cruciatos posse suparet. Latrones enim robusti corporis viri eiusmodi lacerationes perferre non possunt: exclamat et geometrunt enim dolore: quod deinceps in spirata pacientia. Tamen autem ut de iuris race: am pueri et mulierculae torturas suas tacite vincunt: et expincent illis genitum nec ignis potest. Ecce sex infirmi et fragilis eras: dilacerari se toto corpore rationibus patientia non necessitate quod vitare si velint: sed voluntate: quod consenserit in deo: hec ille. Iure igiturcludere possunt vba Marimi episcopi in quodam monasterio in mediis p[ro]ceres. Moverimus inquit quod non sive magno discrimine de religiosis veritate disputamus: quod tanto sanguine confirmata videmus. magni periculi res est si post predictum

Contra.

hereticā pravitatem. Fo. xxij.

tarum oracula post apostolorum testimonia: post martyrum vulnera: veterem fidem quoniam nouellam discutere presumas et postquam manifestos ducas in errore piuancas: et post morientium sudores occiosa disputatio procedas.

Questio. xxij.

Ihesu[m] secundo quoque: An debet res ipsa possit quod accusari post mortem: et dicendum quod sic: ut. xxiiij. q. iiiij. c. vi. et in c. filii. de heretico. li. vi. de quo est bona gloria. xxiiij. q. iiiij. c. i. p[ro]p[ri]etas. nisi illi dum vivuerit esse bone fame: p[ro]p[ri]etatis. i. q. i. sed intelligere eam in casu in quo loquitur. s. q. iiiij. ille qui accusat eum hereticus vel ols mabilis: et sic etiam loquitur te[st]er. i. di. i. p[ro]p[ri]etas. als autem credere: quod homini accusatio est contra non infamia tum est post mortem admittenda: et hoc iudicio meo probat satis apte te[st]er. in di. c. filii. conuincit autem in hoc casu mortuus de criminis: si postquam erat accusatus scripsit occidit. nam tunc conscientia criminis se videt occidisse: pro quo est gloria. no. i. l. fi. L. de iuris. filii. i. et ibi tenet Bar. Istud tamen limita nisi heres vellet in conscientiam purgare defuncti vel id quod per inoccidentia reputat ut est quod inuenta defensione: utputa p[ro]scriptio vel quod fecit ad suam defensionem: nisi milia. Nam quod habet ista defensione innocentem parentem: nam ei[us] factum potest defendi: quoniam oino excusari non possit. ff. ad. l. i. i. repe. l. i. i. l. i. ff. ita tamen Bal. in. l. i. L. q[ua]esta. fa. po. sed in criminis heresis difficillime inoccidentia possit probari: cum in alio assistat heresis: nisi esset casus vbi et aliquo particulari facto vel directo illa concluderetur: et adhuc eo casu si illi iuvita debet hoc crimen suissent ifamati vel suspeccati. predicta excusatio non admitteretur. et in c. filii. de heretico. li. vi. quod tamen intelligere iuxta ea quod inseritur dicatur in codicem membro: p[ro]scriptio est in hoc crimen iuvante heretico non p[ro]cedit: sed eo mortuo admittitur sola quodragena[ria] ad tuendum heredes suos quo ad bona que habuerunt ab hereticis. dummodo illi dum iuvarent catholici putarentur: als se[nt]entia. totum hoc probatur. no. i. c. ii. de p[ro]scripto.

Tractatus.

Primus.

in. c. atd quorū dā dīndei. Inserit etiā i pīs alia pena post mortē: qm̄ cox corpora nō debent h̄fe ecclasticā sepulturā imo q̄cū, q̄z eos p̄sumplērunt ecclastice tradere se- pulture: c̄pō factō sūmā exēcōdicationis in currat v̄sq̄ ad satisfactionē cōdignam a q̄ absoluī nō dīnt: nisi p̄prijs māib̄ publīce extumulēt, z p̄jciāt hm̄di corpora dām natox z v̄lra hoc loc⁹ ille p̄petua dī care re sepultura: vt in. c. q̄cūq̄. in. p̄n. de he- re. li. vi. t̄pondērā illū ter. q̄ req̄rit: q̄ suis manib⁹ extumulēt, z sic nō satis eēt si p̄ aliū facerēt, vt dicit ibi glo. req̄rit etiā ter. q̄ extumulēt publice. Cōsiderā tñ q̄ ista accusatio post mortē h̄z locū tñ in hereti- cis: nō aut̄ i credētib⁹ fautorib⁹ z recepta torib⁹ eoꝝ q̄ nō sunt heretici: q̄ morte eoꝝ r̄hm̄di crīmina extinguit. vt p̄bat ter. i. c. accu. h̄. porro. eo. ti. li. vi. z b̄i. r̄ō ē: q̄ istoꝝ bona non sunt ip̄o iure p̄fiscata. vt i eo. c. h̄. si. v̄o. z hanc cōclusionē tenet Ar. Jo. mo. z Jo. an. in. dicto. h̄. si. v̄o. q̄ ad ca- rentiā tñ sepulture eo iure quo heretici cē- sent: vt in. dicto. c. q̄cūq̄. in. p̄n. Sz iuxta p̄- dicta q̄ro eo casu quo p̄cedit cōtra mortuū: an si aliq̄s voluerit eum defendere ad mittat: glo. tangit q̄nē. xiiij. q. ii. c. dāna- tionis: z t̄ q̄ sic. ff. d. p̄cu. lervū quoq̄. h̄ publice. z marime cū in casu criminali p̄ i uicto q̄s possit appellare. ff. de appēl. non tñ. Sz opponit glo. quō admittet cū n̄ pos- sit cauere de rato: ad q̄d r̄ndet q̄ satis v̄ habere ratū: ex quo nō opponit obicē cō- trarie voluntatis. d. cōse. di. iiii. q̄ris. Sz ego limitarē hoc eo casu quo illi i vita nō crāt diffamati de heresi vel suspecti: nā tūc nō essent aliqui: etiā filij vel heredes ad eorū defensionē admittēdi: p̄ quo iudicio meo est ter. apt⁹ in. di. c. filij. Sz illo casu aduer- tendū ē q̄ etiā sī nō admittant defensores ad excusandū delictū: vel ad opponēdū se cōtra p̄bationes z cōtrariū p̄bandū. ad- mittēdū sunt ad p̄bandū corruptionem vel falsitatē illī p̄bationis: ita q̄ excludat illā nō cē legittimā p̄bationē: q̄ solūmō a